
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
FACULDADE DE MEDICINA 

 

 

  
PORTARIA 1199/2019

 

 

 
  O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso II do artigo 12 da Portaria 1842/2011, de 
18/10/2011, do Magnífico Reitor desta IFES, nesta data:  
 

 
 
  RESOLVE:

 

 

 
 
 Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Apoio à Gestão da 
Faculdade de Medicina, instituída pela Portaria nº 0589/2017, de 02/03/2017 e 
alterada pela Portaria 027/2018, de 03/01/2018; 
 
 Art. 2º - Dispensar o Professor Doutor Hsu Yuan Ting;

 

 
 
 Art. 3º - Designar o Professor Mestre Alessandro Menezes de Oliveira, para 
compor a Comissão; 
 
 Art. 4º -  Manter em sua composição os Professores Doutores Lulie Rosane 
Odeh Susin, Carla Vitola Goncalves, Pedro Eduardo Almeida da Silva, Juraci 
Almeida Cesar, Fabiane Aguiar dos Anjos Gatti, Claudio Moss da Silva, Simone de 
Menezes Karam, Ari Goncalves Lima, Sandro Schreiber de Oliveira, Milene Pinto 
Costa e a Administradora Nicolle Barnes da Silveira. 

  
   
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Faculdade de Medicina. 
Em 03 de maio de 2019

  
 
 

Prof. Dr Obirajara Rodrigues 
Diretor da Faculdade de Medicina 

 

 


